
02/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=713582&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 Campus Piracicaba
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 17528/2018

  
Às 16:40 horas do dia 26 de fevereiro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23435000574201720, Pregão nº 17528/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CORTINA
Descrição Complementar: CORTINA, cortinas do modelo vertical, tecido do tipo oxford blackout ou similar equivalente
ou de melhor qualidade que retenha luminosidade e calor, na cor cinza claro ou gelo, parafusos, varão do tipo tubo
revestido com PVC na cor alumínio ou gelo, com suportes e ponteiras, para cada unidade de janela, conforme Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 136 Unidade de fornecimento: unidades
Valor estimado: R$ 47.605,4400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CELSO BERTOLUCI BOTUCATU , pelo melhor lance de R$ 27.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/02/2018
14:15:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CELSO BERTOLUCI
BOTUCATU, CNPJ/CPF: 01.826.948/0001-63, Melhor lance: R$

27.900,0000

Homologado 26/02/2018
16:40:24

AGUINALDO LUIZ
DE BARROS
LORANDI

Fim do documento


